Nos, Magnus Dux et totius Russiae Monarcha, Theodorus Ivanovicus, Wlodimiriae, Novogardiae, Moscoviae Dominus, Czar Casani et Astracani, Dominus Plescoviae, Magnus Dux Smolenscii, Tueriae, Juhoriae, Permiae,

Wiatskiae, Bulgariae et aliarum provinciarum, Magnus Dux Novogardiae Inferioris, Czarnikoviae, Rezaniae, Jaroslaviae, Albilacus, Udoriae, Obdoriae, Condiniae, Dominator totius Sibiriae et partium septentrionalium, Gruziniae, item Cabardiniae, Circassiae et montanorum Principum et aliarum multarum provinciarum Dominus et Gubernator.

Philippo, Dei gratia Regi Castiliae, Legionis, Arragoniae, Portugalliae, Navarrai, Neapolis, Siciliae, Hierosolimorum, Granatae, Toleti, Valencenarum, Galiciae, Maioris et Minoris Hispaniae Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Luczemburgi et aliarum regionum.

Preciosissimus et charissimus frater noster Rudolphus Romanorum Imperator misit ad nos fidelem dilectum suum Nicolaum Warkotsch a Nobschitz, ut nobiscum de multis negotiis, quae hoc tempore Christianis Principibus incumbunt, quaeque ad emolumendum, pacem ac tranquillitatem Reipublicae Christianae pertinent, ageret. Eam ob causam et ut omnia recte componerentur, consiliariis nostris: locum tenenti Plescoviensi Theodoro Nikitovicio Romano ²⁾ et aliquot eiusdem Collegis iniunximus, ut pluribus cum eodem Legato de his arduis negotiis agerent. Quibus ipse significavit fratrem nostrum charissimum in eo esse, ut legationibus ad te et summum Pontificem Romanae Ecclesiae missis foedus vobiscum percuteret et tandem praecipiuae authoritatis Legatos ad nos ablegaret. Iis te, Hispanorum Regem, et Summum Pontificem suos quoque amicitiae et novi foederis constituendi causa adjuncturos. Cum itaque petutum sit a Warkotcio, ut tuis Legatis hasce fidei publicae literas mitteremus iisque et eorum familiaribus de libero ingressu et reditu ex nostris provinciis caveremus, id illi denegare nullo modo debuimus. Hisce itaque literis, ut per totum imperium nostrum iter facere possint, ipsis prospectum esse volumus. Scripta in Imperiali urbis nostrae Moscoviae aula, anno a condito mundo septies millesimo centesimo, secundo mense Novembri (Id est a Christo nato 1593) ^{a)}.

a) sic in ms. Videtur error esse in positione virgulae. Recte videtur: septies millesimo centesimo, secundo mensis novembri - (quod est 7100-5508-1592, cum correctione pro mense novembri: 1591). Cfr. infra

N. 52; sed etiam haec data incerta est, apparet enim aliunde (Elementa ad Font. Ed. XVI, N. 131) Warkotsch Moscoviae fuisse a. 1589).